
                                         ZARZĄDZENIE Nr  199.2018                
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                       z  dnia  5 października  2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
                              i uruchomienia rezerwy ogólnej  na rok 2018 
 
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 
2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r;   
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVI.241.2018  dnia 27 czerwca 2018 r,                          
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVII.246.2018  dnia  6 lipca 2018 r,                              
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r; 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r,                               
wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 004,00 zł do kwoty 
   26 573 658,58 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 1 004,00 zł do kwoty 23 442 643,40 zł.    
            
3.  Dochody budżetu dokonuje się zmian  w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

750 75011 2010  1 004,00 

 
 4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej   
     i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian  w sposób  
     następujący:   
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

750 75011 2010  1 004,00 

 
 
 
 



 2 

 
5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  1 004.00 zł do kwoty 
    32 351 576,21 zł. 
 
6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  1 004,00 zł do kwoty   22 765 866,65 zł. 
 
7. W załączniku Nr  2  wydatki  budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

750 75011 4210  1 004,00 

750 75023 4270  3 800,00 

750 75085 4280  70,00 

750 75085 4430 70,00  

750 75095 4170 3 800,00  

754 75405 2300 1 287,50  

754 75495 4300  4 287,50 

758 75818 4810 13 800,00  

801 80101 4210 360,00  

801 80101 4700  360,00 

801 80104 4330  7 800,00 

926 92601 4260  2 000,00 

926 92601 4270 5 000,00  

926 92601 4300  6 000,00 

 
8. Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  13 800,00 zł. 
 
9. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej                   
    i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian w sposób  
    następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

750 75011 4210  1 004,00 

 
 
 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                                      
 
 
 



 3 

                                                     UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 199.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  5 października  2018 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                                                                   
                          i uruchomienia rezerwy ogólnej  na rok 2018 
 
    
           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.360.2018.8 z dnia                    
26 września 2018 r. zwiększono plan dotacji celowej na  zadania z zakresu administracji 
rządowej z przeznaczeniem na  zakup urządzeń służących do obsługi  środka 
identyfikacji elektronicznej w kwocie 1 004,00 zł,  w dziale 750  rozdz. 75011 § 2010. 

               
       Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowaną dotację zgodnie                      
ze wskazaniem dysponenta  środków. 
 
W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- W rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie –    uwzględniono dotację na zadania 
zlecone   na zakup urządzeń służących do obsługi  środka identyfikacji elektronicznej             
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 004,00 zł. 
 
-  W rozdziale 75023 –  urzędy gmin  - zwiększono o kwotę 3 800,00 zł wydatki                    
w paragrafie 4270 zakup usług remontowych. 
 
-  W rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu  terytorialnego -                        
w  zakresie zadań oświatowych w kwocie 70,00 zł zwiększono planowane wydatki          
w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych ( badania lekarskie), a zmniejszono                    
w kwocie 70,00 zł wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki. 
 
-  W rozdziale 75095 –  pozostała działalność  - zmniejszono o kwotę 3 800,00 zł 
wydatki  w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe. 
 
- W rozdziale 75405 – komendy powiatowe policji –  zmniejszono  o kwotę 1 287,50 zł  
wydatki w paragrafie 2300 wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy. 
 
- W rozdziale 75495 – pozostała działalność –   z rezerwy ogólnej i ze zmniejszonej 
wpłaty na fundusz celowy zwiększono o kwotę 4 287,50 zł  wydatki w paragrafie 4300  
zakup usług pozostałych ( usługi w zakresie bezpieczeństwa). 
 
-  w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  -  uruchomiono rezerwę ogólną                                  
w kwocie  13 800,00 zł, na  opłaty za dzieci uczęszczające do przedszkoli na terenie 
innej gminy, na usługi w zakresie bezpieczeństwa  i usługi związane z utrzymaniem 
hali. 
 
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – w SP Bylice  zmniejszono o kwotę    
360,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup   materiałów i wyposażenia ,                
a zwiększono o kwotę 360,00 zł wydatki  w paragrafie 4700  szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej (szkolenie palacza c.o). 
 
 
 
 



 4 

 

- W rozdziale 80104 – przedszkola  – w urzędzie gminy zwiększono z rezerwy                      
w kwocie 7 800,00 zł wydatki w paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego ( odpłatność 
za dzieci uczęszczające do przedszkola w innej gminie). 
 
- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe - zwiększono z rezerwy i w ramach  
planowanych wydatków o kwotę 6 000,00 zł planowane  wydatki w paragrafie 4300 
zakup usług pozostałych, o kwotę 2 000,00 zł w paragrafie 4260 zakup energii, a 
zmniejszono wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych  o kwotę 5 000,00 zł. 
                   

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 


